“LIMPIEZA Y REHABILITACION DE PAVIMIENTO SEA DELI” en el corregimiento de Vista Alegre, Distrito de 
Arraiján y Provincia de Panamá Oeste 

20 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de ciento cincuenta mil balboas (B/. 

150,000.00), lo que constituye una fuerte inyección económica para el campo de la construcción y empresas 

relacionadas con la actividad, generando una significativa cantidad de puestos de trabajo. 

6. DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

La sección que se presenta a continuación contiene los aspectos relacionados con la línea base del ambiente